
  

 

 

 

 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

   P.zza Resistenza,10 – Tel. 0323/848386 – Fax 0323/864168 – C.F. 00332450030 

PEC:     gravellonatoce@pec.it 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 32, C. 2, LETT. B) D. LGS. 50/2016 A 

SEGUITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CONTROLLO CONFORMITÀ E QUALITÀ DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

E DELL’ASILO NIDO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2018/2019, 2019/2020 E 

2020/2021, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI SCOLASTICI - 

C.I.G. Z0B2547749 

 

L’anno 2018 (duemiladiciotto) il giorno 28  (ventotto)  novembre alle ore 14.30 (quattordici 

e trenta) presso la sede del Comune di Gravellona Toce – Piazza Resistenza, 10 – è 

presente la Commissione giudicatrice, nominata con determinazione del Responsabile del 

servizio n. 443 del 31/10/2018 e così composta: 

- Dr.ssa Sabrina Aresu, presidente; 

- Dr. Mario Zoia, commissario; 

- Sig,ra Serena Mastrantonio, commissario. 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre n. 411 del 11/10/2018 del responsabile dei servizi alla 

persona del Comune di Gravellona Toce è stata avviata la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di controllo conformità e qualità del servizio di refezione scolastica 

e dell’asilo nido comunale per gli anni scolastici 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021, con 

opzione di rinnovo per ulteriori tre anni scolastici; 

- Sono stati invitati i due professionisti che avevano manifestato il proprio interesse alla 

partecipazione alla gara: Alessandro Scalabrini (Scalifood) di Bergamo e Fabrizio Quaglia 

(Studio QTRE) di Novara; 

- l’aggiudicazione avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Richiamata la lettera d’invito contenente il disciplinare di gara. 

Richiamati: 

- il verbale della prima seduta pubblica, tenutasi in data 14 novembre 2018 nella quale, dei 

due professionisti che hanno presentato offerta entro il termine stabilito dalla lettera d’invito, 

è stato ammesso alla successiva fase di gara il concorrente Dr. Fabrizio Quaglia (Studio 

QTRE), mentre nei confronti del concorrente Alessandro Scalabrini (Scalifood) è stata 

attivata la procedura di soccorso istruttorio. 

 

 



- il verbale della seconda seduta pubblica, tenutasi in data ordierna, nella quale la 

commissione giudicatrice, a seguito del soccorso istruttorio, ha ammesso il concorrente  

Alessandro Scalabrini (Scalifood), alla successiva fase di gara e ha verificato la presenza 

nelle relative buste dei documenti tecnici richiesti dalla lettera d’invito. 

- il verbale della prima seduta riservata, tenutasi in data 21/11/2018, nella quale la 

commissione giudicatrica ha esaminato le offerte tecniche dei concorrenti con riferimento ai 

vari elementi oggetto di assegnazione dei punteggi. 

Considerato che nella seduta riservata di cui sopra la commissione giudicatrice non ha 

concluso le operazioni di valutazione delle offerte tecniche e che, pertanto, è stata fissata 

per la data odierna la conclusione di tali operazioni di valutazione. 

Tutto ciò premesso, alle ore 14.30 il presidente della commissione giudicatrice apre la 

seconda seduta riservata per completare la valutazione delle offerte tecniche dei  

concorrenti. 

In tale seduta i commissari completano la valutazione esaminando le offerte tecniche dei 

concorrenti con riferimento ai vari elementi oggetto di assegnazione dei punteggi. 

Terminata la valutazione, attribuiscono i punteggi secondo quanto stabilito dalla lettera 

d’invito, come risulta dall’allegato 1 al presente verbale, che costituisce parte integrante e 

sostanziale dello stesso. 

La seduta viene chiusa alle ore 16.00. 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

F.to Sabrina Aresu 

F.to Mario Zoia 

F.to Serena Mastrantonio 

 

 

 

 

 

 

 


